
Abstrakt

Tato práce analyzuje hlasování členů Demokratické strany v 117. kongresu. Konkrétně 

zkoumá  hlasování  týkajících  se  zahraniční  politiky  USA,  tedy  zejména  hlasování  o  alokaci 

finančních  prostředků  pro  dva  nejsilnější  zahraničně  politické  resorty  exekutivní  vlády  - 

Ministerstvo zahraničí (Department of State) a Ministerstvo obrany (Department of Defense), 

hlasování  o  rezolucích  a  dalších  legislativních  úkonech,  ve  kterých  má kongres  pravomoc  v 

zahraniční  politice  USA.  Tato  studie  se  zejména  zajímá  o  volební  chování  členů  tzv. 

"Congressional  Progressive  Caucus  -  CPC",  jedno  z  ideologických  uskupení  v  americkém 

kongresu, které zejména v posledních letech nabývá na politické síle. Cílem studie je ukázat, zda  

je  "Progressive  Caucus"  politickou silou,  která již  vykazuje  tendence odlišného hlasování  od 

zbytku  demokratické  strany,  případně  kteří  konkrétní  členové  kongresu  jsou  potenciálně  v 

pozicích mediátorů mezi "CPC" a zbytkem strany v otázkách zahraniční politiky. Studie využívá 

teorii  sociálních sítí  jako výzkumnou metodologii  pro zpracování  a  projekci  dat  o  hlasování  

jednotlivých členů kongresu.


